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Szanowni Państwo,
kolejny rok pracy za nami - najmniejsza od 25 lat stopa bezrobocia, rekordowe
zatrudnienie, rosnące płace, trudności rekrutacyjne, wzmożony napływ
pracowników z Ukrainy oraz liczne zmiany legislacyjne to główne czynniki, które
zdaniem ekspertów kształtowały krajowy rynek pracy. Kształtowały krajowy ale
również nasz, regionalny - małopolski i powiatowy rynek pracy. Stopa bezrobocia
na terenie powiatu bocheńskiego w porównaniu do analogicznego okresu roku

poprzedniego spadła o 1,1 punkta procentowego, na koniec grudnia w ewidencji PUP pozostawało 470
osób mniej, a liczba zgłoszonych ofert pracy wzrosła o ponad 10%. Kolejny rok to zdaniem analityków
czas wyzwań dla pracodawców ponieważ to oni coraz częściej muszą zabiegać o pracowników, a Ci poza
wzrostem wynagrodzeń zaczynają oczekiwać również pakietu innych korzyści. Największym wyzwaniem
przed jakim stają natomiast urzędy pracy to aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych. Jest to grupa
osób, którą szczególnie trudno zaaktywizować, stanowiąca ponad połowę pozostających w ewidencji na
chwile obecną bezrobotnych. Dobra sytuacja na rynku pracy może okazać się dla nich szansą wyjścia ze
stanu długookresowego bezrobocia. 
 
Szanowni Państwo, przed nami kolejny rok pełen wyzwań ale też nowych możliwości, niech upłynie w
spokojnej atmosferze wzajemnego zrozumienia i dialogu, aby te wszystkie zadania, które przed nami,
udało się realizować w ramach wzajemnego wsparcia i współpracy. Osobom bezrobotnym i
poszukującym pracy życzę wielu sił i wytrwałości w poszukiwaniu pracy oraz realizacji nowych
ambitnych planów. Pracodawcom i przedsiębiorcom życzę natomiast aby ten nowy czas stał się
powodem do dumy z dobrze zrealizowanych przedsięwzięć, które jednocześnie wpłyną na zadowolenie
lokalnej społeczności. 
 
Szczegółowe informacje dotyczące sytuacji na lokalnym rynku pracy w IV kwartale 2016 roku znajda 
Państwo w zamieszczonym poniżej pliku oraz w tabelach statytstycznych.

Andrzej Zając 
Dyrektor PUP w Bochni
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